
- 1 -

９月のお知らせ

９月３日より始まる２学期。ご家庭で夏を満喫し、充実した時を過ごすであろう子どもたち。
２学期･･･心身共に一回り大きくなった子どもたちと共に、幼稚園生活を楽しみたいと思っています。
２学期は一年の学期の中で最も日にちが多く、気候も良く、充実した生活を送ることができます。
子どもたちにとって意義ある生活となるよう努力して参ります。
運動会、リズム発表会と大きな行事が続く２学期でもあります。例年とは違う２学期ではありますが、保護
者の皆様とご一緒に、出来る限りを尽くし、充実した時間を過ごしたいと存じます。

幼い子どもは月を感じます。 この時期はやはり「おつきさま」ですね。
おとなが、月を見もし、眺めもし、 子どもたちは月を眺めながら、様々な思いを巡らせて
考えたりする時に、子どもは月そのものを感じます。 いるのでしょう。月のうさぎのこと、月の満ち欠け、
月についての観察というよりは、 どうやったら月に行けるのか･･･。
月そのものに直接触れているのです。 私たちも子どもの傍らにあって、子どもがどのように

月を思っているのか共に感じたいものです。
ことば 倉橋惣三 解説 大豆生田啓友

〇 年少フリー：神明千佳、8月に女児出産しました。2022．4．復職予定です。

〇 登降園時、「保護者ホルダー」の着用を徹底ください。徒歩、バス共に着用忘れが目立ちます。
お子様の安全の為とご理解いただき、ご協力ください。

○ 園外保育は９月は中止とさせていただきます。

〇 持ち物に名前が記入されていない場合があります。マスク、下着、ハンカチ、靴下等にも忘れずに
お願いします。又、薄くなっている場合は、再度ご記入ください。

○ 運動会を１０月１２日（火）：「とどろきアリーナ」で開催します。ご予定ください。

○ 運動会練習･･･９／２１（火）年少長、９／２９（水）年中長 両日共に「とどろきアリーナ」。
☆練習は、保護者の皆様の見学はできません。運動会をお楽しみに！
９／２１（火）・・・普通保育 おべんとう
９／２９（水）・・・全学年普通保育 おべんとう持参

両日共に通園バスの送迎、たけのこ・ワンデーあり。

○ 幼稚園にお子様を登園させてから、家を長時間（２～３時間）留守にする場合、連絡帳にて連絡先をお知らせください。
急な発熱、怪我の時携帯電話が繋がらない場合対応に困ります。
ワンデーの場合は必ずお願い致します。

○ 通園バス送迎の際、時間に出ていない方がいるようです。時間にいらっしゃらない場合は、通過、幼稚園に連れ帰ることと
なります。この際、幼稚園へのお迎えが遅い場合、ワンデー扱いと致します。ご注意いただき、ご承知ください。
又、保護者が同伴せずにお子様だけバス停に出すことも禁止しております。何らかの事故が起きた場合、責任が持てません。
又、基本的にはバスの変更、バス停の変更はお受けしないことにしております。バス内でのお子様の把握、バス停が混乱す
ることがあります。特別の場合はお知らせください。配慮させていただきます。
子どもたちの安全のため、ご理解いただき、ご協力を宜しくお願い致します。

○ ２学期のLIVE参観日は別途お知らせします。

◎願書配布･･･１０月１５日（金） ８：００～９：００
◎説明会 ･･･１０月１６日（土） 時間は現在検討中

＊ ホームページよりネット予約が必要です。

＊ お知り合い、ご近所の方で入園予定者がいらっしゃいましたら、上記日時、内容をお伝えください。
＊ 年少組は５クラスの募集。年中組は募集なし。
＊ 年中ご希望の皆様へ

２０２２年度年中組の募集人員は行いません。
＊ ２０２３年度に年中で入園をお考えの皆様へ

ここ数年、年少組からの入園が増加し、２０２３年度年中入園枠がない場合も考えられます。できましたら２０２２年度
年少組よりのご入園をお考えいただけましたら幸いです。

＊ 今年度の運動会は、人数制限をして行います。未入園児の種目は行えません。お伝えいただけましたら幸いです。
＊ 在園児の皆様の温かいお心で、充実した園児募集を行いたいと存じます。
＊ たくさんのご協力を宜しくお願い申し上げます。

○ 見学希望の方は８月１６日（月）８：３０～ ホームページよりネットで予約をお受けしています。電話でもOKです。
○ １０月１５日（金） ８：００～９：００ 入園案内・願書配布･･･有料 一部１、０００円
○ １０月１６日（土） 入園説明会 ネット予約 時間は現在検討中
○ １１月 １日（月） 願書受付・審査・発表・納金

＜２０２２年度 ひよこクラス募集について＞
◯ １０月１８日（月）１０：００～１１：００入室案内・願書配布
◯ １１月１０日（水）１３：３０ 受付・面接

■ 運動会はとどろきアリーナで行います。練習としてアリーナを２回借りています。９／２１（火）は年少長、
９／２９（水）は年中長が練習し当日を迎えます。
これに伴い、「９／２９（水）：普通保育（全学年）：おべんとう持参」とします。お間違えないようご留意ください。

■ このお知らせは９／３現在と致します。情勢に伴い変更がありますことをお含みください。


